
TERESINA - PITerça-feira, 13 de junho de 2006 - Nº 110

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO”
REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N.º002 /2006 PROCESSO SSP/PI N.º 2161/2006.

Às nove (09:00) horas do dia doze de junho de dois mil e seis (12.06.2006), na sala de licitações da
Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na rua Tersandro Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina -
Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada pelos servidores Raimundo
Rodrigues Júnior, Stuart Mill de Carvalho Soares, Francisco Gomes da Costa Junyor , Criselda
Gomes Pires e Cap. QOBM/Comb ( GIP 10/10484) Ronaldo MACÊDO de Araújo- Engenheiro -
CREA-2721-D , designados pelas PORTARIA n.º 062/GS/2006 e nº240/2006, para, sob a presidência
do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93, proceder o recebimento e a abertura dos envelopes
“DOCUMENTAÇÃO” da Tomada de Preços supracitada. Presentes, também, as empresas e
respectivos representantes:J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF Nº00.258.683/
0001-81);CONSTRUTORA TORRE LTDA (CNPJ/MF Nº 01.532.801/001-60);CRISTAL
ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF Nº 97.452.494/0001-87) o Sr. Antonio Ribamar Rodrigues de
Araújo-RG nº 986.963 SSP-PI;SOCIEDADE DE CONSTRUÇÃO INVESTIMENTO E
ADMINISTRAÇÃO LTDA – SOCIAL (CNPJ/MF Nº 06.870.885/0001-66) o Sr. Alcimar dos
Santos Lima- RG nº 218.622 SSP-PI;M & T ENGENHARIA COMERCIO REPRESENTAÇÕES
LTDA(CNPJ/MF Nº 04.226.441/0001-67);MOANA PREMOLDADOS E CONSTRUÇÕES
LTDA (CNPJ/MF Nº 06.528.921/0001-08);CONSTRUTORA JOÃO DE BARRO LTDA
(CNPJ/MF Nº03.140.320/0001-35)  o Sr. Rodrigo de Magalhães Castro- RG nº 3.644.906/IFP-
RJ;DÔTA ENGENHARIA LTDA(CNPJ/MF Nº 23.522.790/0001-70) o Sr. Bianor Collect Cunha
Araújo-RG nº 1.334.594 SSP-PI; J. BRITO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/ MF Nº 11.646007/
0001-00).Abertos os envelopes “DOCUMENTAÇÃO”, a documentação foi rubricada pelos
presentes e analisada pela Comissão, que inabilitou as empresas : J. BRITO ENGENHARIA
LTDA por não apresentar o exigido no edital no sub-item 2.1 alinha “b”, a empresa CRISTAL
ENGENHARIA LTDA por não apresentar o exigido no edital no sub-item 5.2.2 alinha “c”, e a
empresa CONSTRUTORA TORRE LTDA por não apresentar os documentos originais para
autenticação e habilitou as outras empresas  licitantes.  A Comissão abriu o  prazo recursal do
artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei n.º 8.666/93. Ficando a abertura das propostas marcada para
o dia 21.06.2006 às nove (9:00) horas. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-
se a presente ata que foi assinada por todos os presentes.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

  Ronaldo MACÊDO de Araújo                          Francisco Gomes da Costa Junyor
     Engenheiro -CREA-2721-D                               Membro da CPL
          Membro  da CPL

Criselda Gomes Pires                                                   Stuart Mill de Carvalho Soares
          Membro da CPL                                                                   Membro da CPL

Antonio Ribamar Rodrigues de Araújo
CRISTAL ENGENHARIA LTDA

Alcimar dos Santos Lima
SOCIEDADE DE CONSTRUÇÃO INVESTIMENTO E ADMINISTRAÇÃO LTDA – SOCIAL

Bianor Collect Cunha Araújo
DÔTA ENGENHARIA LTDA

Clovis Meneses Silva
RG Nº 5.706.913-9 SSP-PI

Rodrigo de Magalhães Castro
CONSTRUTORA JOÃO DE BARRO LTDA

P. P.  1980

OUTROS GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

COMUNICADO

A Secretaria de Infra-Estrutura do Estado do Piauí, CNPJ 06.553.531/0001-98, torna público

que em 09.06.2006, solicitou da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,

Licença Prévia (LP) Licença de Instalação  (LI) e Licença de Operação (LO) de atividade

para Implantação de Sistema de Abastecimento D’ Água na Localidade Rural Brejinho/

Castelo em Monte Alegre do Piauí, através de perfuração e instalação de poço tubular.

P. P.  1988

LUF – LEITÃO ENGENHARIA E PLANEJAMENTO

C.N.P.J: 00.822.521/0001-51, torna público que requereu à Secretaria de Meio

Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, os pedidos de Licença Prévia e Licença

de Instalação para perfuração do poço no municipio de Pedro II, CONDOMINIO

SERRA DOS MATÕES.

P. P.  1969

CELULOSE   DO  PIAUÍ  S/A - CNPJ  n.º  06.857.395/0001-20-PARNAÍBA-PI - ATA da

Assembléia Geral Ordinária, realizada em 30.04.03, na sede social.SUMÁRIO dos fatos

ocorridos e deliberações: 1º-INSTALAÇÃO-Presentes 14 acionistas representando

70,91% do  Capital Social com direito a voto. Convocação através do D.O. do Estado

do Piauí, edições de 17.03, 18.03 e 19.03.03, e Jornal A Libertação, edições de 17.03,

24.03 e 31.03.03. 2º-AGO–I- DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS-Aprovados,

unanimemente, o Relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial e demais Demonstrações

Financeiras.II-DESTINAÇÃO DO  RESULTADO  LIQUIDO  DO  EXERCÍCIO-O Balanço

de 2002 apresentou prejuízo líquido de R$10.468,51.III-CONSELHO  FISCAL-Aprovada

a não instalação do Conselho Fiscal.IV-FIXAÇÃO DOS HONORÁRIOS DA

DIRETORIA-Aprovado o não pagamento de honorários até a próxima AGO.V-OUTROS

ASSUNTOS-Aprovados  todos  os  atos  praticados  pela  Diretoria  no  Exercício de

2002.  Parnaíba, 30/04/2003.  Está conforme o original. Secretária:  Zulmira do Espírito

Santo Correia.  Presidente: João  Maria  Basto  Correia.

P. P.  1977

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
MEIO AMBIENTE - SDU - SUDESTE
GERÊNCIA DE MEIO AMBIENTE - GMA

EDITAL

A Prefeitura Municipal de Teresina , através da SDU-SUDESTE, torna público, que

solicitou da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  E DOS RECURSOS HÍDRICOS –

SEMAR, as Licenças Prévias ( L. P ), Licença de Instalação ( L. I ) e Licença de

Operação ( L. O ) para urbanização da Área de lazer da curva do São Paulo, margens

direita do Rio Poti, Bairro São Sebastião, Zona Sudeste de Teresina.

P. P.  1975


